Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     01.06.2021                                                                           № 1045
г. Железногорск

Об утверждении изменений № 6 в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.10.2010 № 1528 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и проведении реорганизации, изменении типа, ликвидации и проведении ликвидации муниципальных учреждений, определения предмета и целей деятельности муниципальных учреждений, утверждения уставов и внесения в них изменений», принимая во внимание письмо  директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90» от 20.05.2021 № 10-01/255,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения № 6 в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90» (далее – МБОУ Школа № 90) (Приложение).
2. Директору МБОУ Школа № 93 (Л.А. Хворых):
2.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке представить в Межрайонную ИФНС России № 26 по Красноярскому краю на государственную регистрацию  изменения № 6  в Устав МБОУ Школа № 90.
3. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО
г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам
Е.А. Карташова.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 01.06.2021 № 1045

Изменения № 6

в Устав
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
 «Средняя школа № 90»

Красноярский край,
ЗАТО Железногорск,
г. Железногорск
2021

1. В пункте 1.4 слова «муниципальное образование» заменить словами « городской округ».
2. В пункте 2.5.8. абзац 8 изложить в следующей редакции:
«Для развития массовой физической культуры, спорта и туризма среди учащихся, родителей (законных представителей) учащихся в Школе работает школьный спортивный клуб «Пламя», реализующий общие цели и задачи, определённые настоящим Уставом. Школьный спортивный клуб «Пламя», созданный в качестве структурного подразделения Школы, осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе Порядком осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.03.2020 № 117, Уставом Школы, положением о школьном спортивном клубе «Пламя», утверждённым директором Школы».
3. В пункте 2.5.9 слова «в соответствии с СанПиН» заменить словами «в соответствии с санитарными правилами».
4. Во втором абзаце пункте 3.4 слова  «СанПиН» заменить словами «санитарных правил».
5. Во втором абзаце пункта 4.1.1 слова «муниципальное образование» заменить словами « городской округ».
6. Пункт 5.2. изложить в новой редакции:
«5.2. В пределах своей компетенции МКУ «Управление образования»:
- организует отдых, оздоровление и занятость детей в каникулярное время.
- организует подготовку и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников Школы, предоставляет информацию о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информацию из базы данных об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена.
- оказывает Школе организационную, информационную и методическую помощь в целях осуществления государственной и муниципальной политики в области образования, в том числе в части повышения квалификации педагогических, руководящих работников и других работников, осуществляющих деятельность в системе образования.
- оказывает помощь Школе в решении вопросов осуществления им административно-хозяйственной и финансовой деятельности, содержания и развития материально-технической базы.
- обеспечивает правовое сопровождение деятельности Школы.
- проводит плановые, тематические и внеплановые проверки соблюдения действующего законодательства в области образования Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, в пределах своей компетенции.
- проводит в Школе инспекторскую работу по выполнению требований действующего законодательства Российской Федерации в части получения учащимися общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования и предоставление дополнительного образования детей.
- координирует и контролирует работу по обеспечению Школы учебной литературой, учебными пособиями, классными журналами, бланками строгой отчетности, в том числе бланками документов государственного образца об уровне образования и (или) квалификации.
- осуществляет планирование закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечивает их оплату для Школы.
- обеспечивает перевод совершеннолетних обучающихся с согласия и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей (законных представителей) в другие муниципальные образовательные учреждения в случае прекращения деятельности Школы, аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечения срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе, а также в случае приостановления действия лицензии.
- осуществляет иные виды деятельности, предусмотренные уставом МКУ «Управление образования».